

## **Raport z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sucha Beskidzka w 2020 roku**

### I. Uwagi wstępne dotyczące realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sucha Beskidzka w 2020 roku.

Osoba odpowiedzialna za realizację programu w roku 2020 – Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień – Katarzyna Baca

Czas realizacji programu - I – XII 2020 r.

Cel programu – zmniejszenie zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, podniesienie świadomości w zakresie zagrożeń i sposobów postępowania w przypadku występowania zjawiska narkomanii, zintegrowanie instytucji i organizacji zajmujących się problemem narkomanii, zmniejszenie dostępu do substancji psychoaktywnych, zwiększenie liczby atrakcyjnych ofert spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychologicznej i terapeutycznej.

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sucha Beskidzka na rok 2020 został przyjęty przez Radę Miasta Uchwałą Nr XIV/119/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. Program przedstawiał zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r., tj:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,
- prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,
- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem.

Zgodnie z zapisem w art. 11.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii organ wykonawczy gminy sporządza raport wykonania w danym roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w terminie do 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy raport, przedkłada go Radzie Miasta.

## II. Realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku:

1. Miejska Świetlica Profilaktyczna realizowała zadania w zakresie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej. Działalność świetlicy ukierunkowana jest na rozwijanie różnorodnych pasji wśród najmłodszych mieszkańców, tak aby stanowiły atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu. W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną w kraju, począwszy od 12 marca Miejska Świetlica Profilaktyczna jako placówka wsparcia dziennego typu opiekuńczego, decyzjami Wojewody Małopolskiego, była czasowo zawieszana w prowadzeniu zajęć opiekuńczo-wychowawczych.  
W okresie letnim pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury Świetlica prowadzone były zajęcia w plenerze oraz zajęcia opiekuńczo-wychowawcze na mocy Porozumienia Gminy Sucha Beskidzka oraz Zarządu Powiatowego Ligi Ochron Kraju. Miejska Świetlica Profilaktyczna działająca na terenie naszego miasta cieszy się dużym zainteresowaniem. W roku szkolnym 2019/2020 z uwzględnieniem ferii 2020 do Świetlicy zapisanych było 91 wychowanków.  
Na uczestnictwo w zajęciach opiekuńczo – wychowawczych w okresie wakacji przy panującej obecnie sytuacji epidemiologicznej, chęć wyraziło 39 wychowanków.
2. Gmina Sucha Beskidzka przeznaczyła kwotę 12.000 zł na dofinansowanie działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W 2020 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udzieliło wsparcia 45 osobom z terenu miasta Sucha Beskidzka którym udzielono łącznie 120 porad. Mieszkańcy otrzymali wsparcie w zakresie poradnictwa: psychologicznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, psychoedukacyjnego dla ofiar przemocy oraz poradnictwo specjalistyczne dla uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.
3. Gmina Sucha Beskidzka sfinansowała świadczenie usług dla mieszkańców miasta w zakresie terapii uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym.  
Poprzez cotygodniowe dyżury terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym świadczona była pomoc m. in. dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz członków ich rodzin.
4. Udzielono dotacji o łącznej wartości 14.000. zł na rzecz Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń” wyłonionego w konkursie dla podmiotów leczniczych na wybór realizatorów świadczeń terapii uzależnień. W zakresie świadczeń objętych zadaniem znalazły się terapia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych udzielana ambulatoryjnie w formie porad, sesji psychoterapii indywidualnej, grupowej, rodzinnej, psychoedukacyjnej oraz terapia uzależnień behawioralnych
5. Sfinansowano programy profilaktyki zintegrowanej: „Archipelag Skarbów” - poruszający problem uzależnień oraz "Nawigacja w kryzysie – chroń siebie, wspieraj innych" - opracowany w trosce o zdrowie psychiczne i zapobieganie problemom dzieci i młodzieży. Odbiorcami programu byli uczniowie klas 7 i 8 Szkół Podstawowych oraz klas 1 Szkół Ponadpodstawowych na terenie miasta. W ramach projektów przeprowadzone zostały również spotkania z rodzicami oraz szkolenia dla kadry pedagogicznej. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez dyrekcję oraz pedagogów szkół objętych programem, młodzież szkolna oraz rodzice chętnie uczestniczyli w zajęciach oraz dyskusjach zwłaszcza dotyczących trudnej sytuacji młodzieży

powstałej na skutek pandemii. Projekt zrealizowany został przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego, a koszt poniesiony przez gminę wyniósł 3.600 zł.

6. Komenda Powiatowa Policji w Suchoj Beskidzkiej przeprowadziła szereg działań prewencyjno-profilaktycznych m.in. uczestniczyła w realizacji Małopolskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014-2020, czy też zrealizowała kampanię pn. „Narkotyki i dopalacze zabijają”. Komenda Powiatowa Policji w Suchoj Beskidzkiej wszczęła w 2020 r. 30 postępowań w sprawach o przestępstwa narkotykowe, w trakcie których potwierdzono 156 czynów stwierdzonych, co stanowi o 89 więcej niż w roku poprzednim
7. W ramach realizacji programu w 2020 roku przeprowadzono diagnozę problemów społecznych badającą m in. stosunek młodzieży do problemów narkomanii, której wyniki były omawiane podczas uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sucha Beskidzka na 2021 r.

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany był równolegle z Miejskim Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze względu na wzajemne się ich uzupełnianie, w szczególności dotyczy to:

- Współdziałanie z Sądem, Policją, Kuratorami, Prokuraturą, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Strażą Miejską.
- Funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego w budynku Urzędu Miasta
- Zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, m. in. przez działania Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej.



BURMISTRZ MIASTA  
Stanisław Lichorys

Sporządziła:

15.02.2021 r. Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień - Katarzyna Baca

1

2

